
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/11  
  

Usnesení 
24. schůze rady městského obvodu 
konané dne 04.11.2019 

  

čís. 0299/RMOb-Pro/1822/24 
- 

0314/RMOb-Pro/1822/24 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/11  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 04.11.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0299/RMOb-Pro/1822/24 RMOb/0319/19 Schválení programu 24. schůze Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 4.11.2019 v 16,00 

hod 

0300/RMOb-Pro/1822/24 RMOb/0337/19 Výsledky hospodaření příspěvkové organizace ZŠ  

a MŠ Ostrava-Proskovice k 30.9.2019 

0301/RMOb-Pro/1822/24 RMOb/0334/19 Rozpočet příspěvkové organizace Základní škola  

a Mateřská škola Ostrava-Proskovice na rok 2020  

a střednědobý výhled příspěvkové organizace  

na léta 2021-2023 

0302/RMOb-Pro/1822/24 RMOb/0324/19 Výroční zprávu o činnosti Základní školy  

a Mateřské školy Ostrava-Proskovice, za školní rok 

2018/2019 

0303/RMOb-Pro/1822/24 RMOb/0335/19 Návrh na poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice 

0304/RMOb-Pro/1822/24 RMOb/0320/19 Oznámení ředitelky příspěvkové organizace  

o výsledku kontroly ve školní jídelně - výdejně 

0305/RMOb-Pro/1822/24 RMOb/0329/19 Návrh kupní smlouvy na dodání informačních 

panelů pro měření rychlosti vozidel, včetně 

statistiky, dodání kamer a sloupů, včetně montáže 

na akci “Umístění ukazatelů rychlosti podél 

komunikací v Proskovicích” 

0306/RMOb-Pro/1822/24 RMOb/0326/19 Vyjádření k upravené projektové dokumentaci pro 

vydání územního souhlasu na akci “Zřízení dvou 

parkovacích stání ul. Na Smyčce, 

Ostrava-Proskovice” 

0307/RMOb-Pro/1822/24 RMOb/0325/19 Návrh Plánu zimní údržby pro rok 2019 až 2020 

0308/RMOb-Pro/1822/24 RMOb/0331/19 Návrh rozpočtového opatření č. 20/2019 

0309/RMOb-Pro/1822/24 RMOb/0338/19 Návrh Zápočtu vzájemných pohledávek 

0310/RMOb-Pro/1822/24 RMOb/0333/19 Návrh Dodatku č. 1/2019 ke Směrnici č. 3/2010 pro 

inventarizaci majetku, pohledávek a závazků  

s účinností od 5.11.2019 

0311/RMOb-Pro/1822/24 RMOb/0322/19 Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu  

na zajištění služby “Organizace vánočního 

jarmarku  

v Proskovicích 29.11.2019” 

0312/RMOb-Pro/1822/24 RMOb/0321/19 Návrh obecně závazných vyhlášek: - o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství -  

o místním poplatku ze psů 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/11  
  

0313/RMOb-Pro/1822/24 RMOb/0328/19 Návrh na stanovení termínů zasedání zastupitelstva 

obvodu a schůzí rady městského obvodu na rok 

2020 

0314/RMOb-Pro/1822/24 RMOb/0336/19 Podnět občanů městského obvodu adresovaný Rady 

městského obvodu Proskovice 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/0330/19 Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo  

č. S00072/2018 na stavební akci “Revitalizace 

Mlýnského náhonu Proskovice” 

  RMOb/0327/19 Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu  

na vypracování urbanistické studie na akci 

“Volnočasový areál Pastvin” 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/11  
  

  

 
RMOb/0319/19 
Schválení programu 24. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
4.11.2019 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0299/RMOb-Pro/1822/24 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 24. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 4.11.2019 v 16,00 hod 

  
 
  

 
RMOb/0337/19 
Výsledky hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice  
k 30.9.2019 
  
Usnesení číslo: 0300/RMOb-Pro/1822/24 

 

k usnesení č. 0294/RMOb-Pro/1822/23 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
výsledek záporného hospodaření ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice k 30.9.2019 a respektuje výrok 

auditora dle Přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0334/19 
Rozpočet příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Ostrava-Proskovice na rok 2020 a střednědobý výhled příspěvkové organizace na léta 
2021-2023 
  
Usnesení číslo: 0301/RMOb-Pro/1822/24 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočet příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Ostrava-Proskovice na rok 

2020 s úpravou a její střednědobý výhled na léta 2021-2023 

  
 

  
RMOb/0324/19 
Výroční zprávu o činnosti Základní školy a Mateřské školy Ostrava-Proskovice,  
za školní rok 2018/2019 
  
Usnesení číslo: 0302/RMOb-Pro/1822/24 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/11  
  

1) přijímá 

  
Výroční zprávu o činnosti Základní a Mateřské školy Ostrava - Proskovice, Staroveská 62, 

příspěvková organizace, za školní rok 2018/2019 

  
 

  

 
RMOb/0335/19 
Návrh na poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Ostrava-Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0303/RMOb-Pro/1822/24 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o poskytnutí odměny Mgr. Evě Paličkové ředitelce příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Ostrava-Proskovice za splnění mimořádných úkolů v oblasti školství dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 

  
RMOb/0320/19 
Oznámení ředitelky příspěvkové organizace o výsledku kontroly ve školní jídelně - 
výdejně 
  
Usnesení číslo: 0304/RMOb-Pro/1822/24 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
výsledky kontroly ve školní jídelně  - výdejně při základní škole Ostrava - Proskovice, 

Staroveská 62 - státní zdravotní dozor byl zaměřen na kontrolu stavebních, prostorových 

a provozních podmínek 

  

2) konstatuje, že 

  
kontrolní zjištění - nebyly zjištěny nedostatky 

  
 

  
RMOb/0329/19 
Návrh kupní smlouvy na dodání informačních panelů pro měření rychlosti vozidel, 
včetně statistiky, dodání kamer a sloupů, včetně montáže na akci “Umístění ukazatelů 
rychlosti podél komunikací v Proskovicích” 
  
Usnesení číslo: 0305/RMOb-Pro/1822/24 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/11  
  

1) projednala 

  
návrh kupní smlouvy na dodání informačních panelů pro měření rychlosti vozidel, včetně 

statistiky, dodání kamer a sloupů, včetně montáže na akci “Umístění ukazatelů rychlosti podél 

komunikací v Proskovicích” 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření kupní smlouvy  na dodání informačních panelů pro měření rychlosti vozidel, včetně 

statistiky, dodání kamer a sloupů, včetně montáže na akci “Umístění ukazatelů rychlosti podél 

komunikací v Proskovicích”, s firmou EMPESORT s.r.o., IČO 62362569, se sídlem 

Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí, za cenu nejvýše přípustnou  

do 205 880,29 Kč včetně DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu kupní smlouvy s druhou smluvní stranou 

  
 

  
RMOb/0326/19 
Vyjádření k upravené projektové dokumentaci pro vydání územního souhlasu na akci 
“Zřízení dvou parkovacích stání ul. Na Smyčce, Ostrava-Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 0306/RMOb-Pro/1822/24 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
předloženou upravenou projektovou dokumentaci pro vydání územního souhlasu na akci 

“Zřízení dvou parkovacích stání ul. Na Smyčce, Ostrava-Proskovice”, kde investorem je 

statutární město Ostrava, městský obvod Proskovice 

  

2) bere na vědomí 

  
předloženou upravenou projektovou dokumentaci pro vydání územního souhlasu na akci 

“Zřízení dvou parkovacích stání ul. Na Smyčce, Ostrava-Proskovice” 

  
 

  
RMOb/0325/19 
Návrh Plánu zimní údržby pro rok 2019 až 2020 
  
Usnesení číslo: 0307/RMOb-Pro/1822/24 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
Plán zimní údržby pro rok 2019 až 2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/11  
  

  

2) schvaluje 

  
Plán zimní údržby pro rok 2019 až 2020, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  
RMOb/0331/19 
Návrh rozpočtového opatření č. 20/2019 
  
Usnesení číslo: 0308/RMOb-Pro/1822/24 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 20/2019, kterým se 

1) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část   

 pol. 5168 - Zdávání dat a služby souv.s infor. a komunikačními technologiemi o 1 tis. Kč 

 pol. 5169 - Nákup služeb o 5 tis. Kč 

 pol. 5171 - Opravy a udržování o   27 tis. Kč 

 pol. 5172 - Programové vybavení o    3 tis. Kč 

 pol. 5167 - Služby, školení, vzdělávání o    8 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část   

 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 35 tis. Kč 

 pol. 5139 - Nákup materiálu o 1 tis. Kč 

 pol. 5029 - Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazené o 5 tis. Kč 

 pol. 5039 - Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem o 3 tis. Kč 

       

2) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní výdaje j.n. o 15 tis. Kč 

 na par. 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce   

 pol. 5171 - Opravy a udržování o 4 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5169 - Nákup služeb o 15 tis. Kč 

 na par. 3613 - Nebytové hospodářství    

 pol. 5171 - Opravy a udržování o 4 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/11  
  

3)s n i ž u j í 

běžné výdaje 

na par. 6171 - Činnost místní správy 

pol.5909 - Ostatní výdaje j.n. o 28 tis.Kč 

a 

z v y š u j í 

běžné výdaje 

na par. 6171 - Činnost místní správy 

pol. 5166 - Konzultační, poradenské a právní služby o  28 tis.Kč            

 Důvodová zpráva 

1) Přesun mezi paragrafy na pořízení drobného zboží a materiálu pro JSDH Proskovice  

a na refundaci mzdy pro člena JSDH Proskovice při konání kurzu na pilaře. 

2) Přesun v paragrafech 

- na nákup stravovacích kuponů a na výdaj pro běžný úklid v budově úřadu na listopad 

- na dokrytí výdaje na nákup a položení dlažby pod plotem v areálu požární nádrže 

3) Přesun v paragrafu na právní služby za měsíc říjen a na měsíc listopad 

  
 

  
RMOb/0338/19 
Návrh Zápočtu vzájemných pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0309/RMOb-Pro/1822/24 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) revokuje 

  
usnesení č. 0292/RMOb-Pro/1822/23 ze dne 21.10.2019 

  

2) schvaluje 

  
Zápočet vzájemných pohledávek ve výši 50 761,- Kč dle předloženého návrhu 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu Zápočtu vzájemných pohledávek 

  
 

  
RMOb/0333/19 
Návrh Dodatku č. 1/2019 ke Směrnici č. 3/2010 pro inventarizaci majetku, pohledávek  
a závazků s účinností od 5.11.2019 
  
Usnesení číslo: 0310/RMOb-Pro/1822/24 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/11  
  

1) schvaluje 

  
Dodatek č. 1/2019 ke Směrnici č. 3/2010 pro inventarizaci majetku, pohledávek a závazků 

městského obvodu Proskovice s účinností od 5.11.2019, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 

  
RMOb/0322/19 
Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění služby “Organizace 
vánočního jarmarku v Proskovicích 29.11.2019” 
  
Usnesení číslo: 0311/RMOb-Pro/1822/24 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění služby “Organizace vánočního 

jarmarku v Proskovicích 29.11.2019” 

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění služby “Organizace vánočního 

jarmarku v Proskovicích 29.11.2019” v souladu se článkem 6 Zásad a postupů  pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu a o uzavření nepojmenované smlouvy s XXXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

Ostrava-XXXXXXXXXX, za cenu nejvýše přípustnou do 2.500,- Kč včetně DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu nepojmenované smlouvy s druhou smluvní stranou 

  
 

  
RMOb/0321/19 
Návrh obecně závazných vyhlášek: - o místním poplatku za užívání veřejného   
                                     prostranství  
                                    - o místním poplatku ze psů 
  
Usnesení číslo: 0312/RMOb-Pro/1822/24 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 4/2016, o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství ze dne 13.4.2016, obecně závazná vyhláška  

č. 8/2017, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č.4/2016 o místním poplatku  

za užívání veřejného  prostranství, ze dne 5.4.2017 a obecně závazná vyhláška č. 10/2018, 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 4/2016 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 8/2017, kterou se mění a doplňuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/11  
  

obecně závazná vyhláška č. 4/2016 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství,  

ze dne 12.12.2018 

  

2) nemá 

  
k předloženému návrhu Obecně závazné vyhlášky,  dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

připomínky 

  

3) projednala 

  
návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se ruší obecně závazná vyhláška statutárního města 

Ostravy č. 17/2015 o místním poplatku ze psů ze dne 16.12.2015 a obecně závazná vyhláška  

č. 15/2017, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 17/2015 o místním poplatku 

ze psů ze dne 20.9.2017 

  

4) nemá 

  
k předloženému návrhu Obecně závazné vyhlášky, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

připomínky 

  
 

  
RMOb/0328/19 
Návrh na stanovení termínů zasedání zastupitelstva obvodu a schůzí rady městského 
obvodu na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0313/RMOb-Pro/1822/24 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
termíny zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice a Rady městského obvodu 

Proskovice na rok 2020 dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  
RMOb/0336/19 
Podnět občanů městského obvodu adresovaný Rady městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0314/RMOb-Pro/1822/24 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
podnět občanů adresovaný členům rady městského obvodu ze dne 4.11.2019, týkající se 

provedení šetření k oprávněnosti užívání stavby k bydlení, a to pozemek p.č. 735 s budovou 

č.p. 170 - stavba technického vybavení, zapsáno na LV 771 pro k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/11  
  

 

2) schvaluje 

  
návrh dopisu s úpravou zaslat Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih, odboru výstavby  

a životního prostředí, Horní 791/3, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 

  

3) ukládá 

  
tajemnici Ing. Jitce Blažkové. MPA 

zaslat dopis na Úřad městského obvodu Ostrava-Jih, odbor výstavby a životního prostředí 

  
 

 


